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Placa frontalLutron

	� Placas frontales Pico cuadradas

Placa frontal de una columna

	 Nota: � Los controles Pico mostrados en esta página son sólo para referencia. Los controles Pico se venden por separado.

1	 Los controles Pico no deberán montarse en superficies metálicas; ello podría afectar el desempeño del dispositivo.

2	 Para el montaje en paneles de yeso utilice los tornillos de cabeza plana Nº 6-20 de rosca gruesa suministrados y anclajes que hagan juego.

Placa frontal de dos columnas

TAW 
Blanco ártico  
mate

TBL 
Negro mate

Colores disponibles: 
Plástico 

SN 
Níquel  
satinado

SB 
Latón  
satinado

BC 
Cromo  
brillante

Metal

	� Las placas frontales Pico le permiten coordinar, acentuar y 
combinar sus controles de iluminación con la decoración, y 
experimentar una nueva manera de expresar el estilo y el gusto.

	 Características

•	� Las placas frontales de plástico y de metal tienen esquinas 
cuadradas y bordes planos.

•	� Las placas frontales de vidrio tienen esquinas cuadradas y 
bordes biselados.

•	� La placa frontal calza a presión en el adaptador sin medios 
visibles de fijación.

•	 Los controles Pico se montan al ras con la placa frontal.

•	�� Las placas frontales Pico trabajan con cajas de empotrar de 
estilo tanto cuadrado como redondo. También pueden ser 
montadas a cualquier superficie no metálica.1, 2

Vidrio

CWH 
Vidrio transparente 
con pintura blanca
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Placa frontalLutron

Números de modelo: Placa frontal de plástico
Estilo decorativo internacional sin marco

LPFP-S1-XXX-R* Una columna

LPFP-S2-XXX-R* Dos columnas

LPFP-S1-XXX-R* LPFP-S2-XXX-R*

*	 “XXX” en el número de modelo representa el código de 
color / terminación. Consulte abajo los colores disponibles.

TAW 
Blanco ártico

TBL 
Negro

Colores disponibles: 

Números de modelo: Placa frontal metálica
Estilo decorativo internacional sin marco

LPFP-S1-XX** Una columna

LPFP-S2-XX** Dos columnas

LPFP-S1-XX** LPFP-S2-XX**

**	“XX” en el número de modelo representa el código de 
color / terminación. Consulte abajo los colores disponibles.

Colores disponibles: 

BC 
Cromo  
brillante

SN 
Níquel 
satinado

SB 
Latón  
satinado
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Placa frontalLutron

Números de modelo: Placa frontal Pico de vidrio

LFGP-S1-XXX* Una columna 

LFGP-S2-XXX* Dos columnas 

LFGP-S1-XXX LFGP-S2-XXX

**	“XX” en el número de modelo representa el código de 
color / terminación. Consulte abajo los colores disponibles.

CWH 
Vidrio transparente 
con pintura blanca

Colores disponibles: 
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Placa frontalLutron

Especificaciones

Aprobaciones reglamentarias

•	Certificado por CE

• Certificado por UKCA

•	Listado en cULus

Entorno

•	Temperatura ambiental de operación: 0 °C a 40 °C (32 °F a 104 °F)

•	Humedad relativa no condensante del 90 % como máximo

•	Sólo para uso bajo techo

Características específicas del producto

•	�Las placas frontales Pico calzan a presión sin ningún medio visible 
de fijación

•	Móntelas directamente a una caja de empotrar o una  
superficie plana

•	Compatibles con los controles Pico tanto cableados  
(QSWP-CP, QSWP-DM) como inalámbricos

Características específicas al vidrio

•	Vidrio templado con tratamiento térmico

•	En caso de rotura, la capa de laminación contendrá el vidrio

Limpieza

•	�Sólo utilice un paño suave con agua tibia y jabón suave para limpiar 
las placas frontales (no utilice limpiadores químicos)

Garantía

•	�www.lutron.com/TechnicalDocumentLibrary/369-119_Wallbox_Warranty.pdf
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Placa frontalLutron

Placa frontal Pico - plástico y metal

Dimensiones

89
(3,50)

89
(3,50)

89
(3,50)

89
(3,50)

10
(0,38)

5
(0,20)

Adaptador de placa frontal Pico
10

(0,38)
5

(0,20)

Las dimensiones se muestran en mm (pulg)

60
(2.37)
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Placa frontalLutron

Placa frontal Pico de vidrio

Dimensiones
Las dimensiones se muestran en mm (pulg)

10
(0,38)89

(3,50)

89
(3,50)

4 
(0,15)

10
(0,38)

4 
(0,15)

89
(3,50)

89
(3,50)

Lutron, el logotipo de Lutron, y Pico son marcas comerciales o marcas comerciales registradas de Lutron Electronics Co., Inc. en E.U.A. y/o en otros países.
Todos los demás nombres de productos, logotipos y marcas son de propiedad de sus respectivos poseedores.
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Placa frontalLutron

Montaje

Up

Up

Caja de empotrar: dos columnas

Las cajas de empotrar 
y los dispositivos se 
piden por separado

Caja de empotrar
75x75x47 mm
(3x3x1,85 pulg) 
Mostrado

Placa frontal

Control inalámbrico Pico

Adaptador de la placa frontal

Up

Caja de empotrar: una columna

Las cajas de empotrar 
y los dispositivos se 
piden por separado

Caja de empotrar
75x75x47 mm
(3x3x1,85 pulg) 
Mostrado

Placa frontal

Tornillos de montaje de la caja 
de empotrar (2 suministrados)*

Adaptador de la placa frontal

Control inalámbrico Pico

*   �Los tornillos de montaje pueden insertarse en ya sea las ubicaciones laterales izquierda/derecha o las ubicaciones superiores / inferiores. Las ubicaciones preferidas de los 
tornillos se muestran para cada configuración de montaje.

Up

Superficie plana: una columna o dos columnas
Placa frontal

Tornillos de cabeza plana Nº 6-20  
de rosca gruesa (2 suministrados)*

Control inalámbrico Pico

Adaptador de la placa frontal

Superficie 
plana / Pared

Anclajes de pared 
(2 suministrados)

Tornillos de montaje de la caja 
de empotrar (2 suministrados)*
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